



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2024 № 219-пг

г. Курск

**О внесении изменений в постановление
Губернатора Курской области от 07.12.2022 № 400-пг
«Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов
Курской области»**

В соответствии с Уставом Курской области, во изменение постановления Губернатора Курской области от 07.12.2022 № 400-пг «Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов Курской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Министерстве природных ресурсов Курской области, утвержденное постановлением Губернатора Курской области от 07.12.2022 № 400-пг (в редакции постановления Губернатора Курской области от 19.06.2023 № 210-пг).

Губернатор
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Курской области
от 10.10.2024 № 219-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о Министерстве природных ресурсов
Курской области, утвержденное постановлением Губернатора Курской
области от 07.12.2022 № 400-пг**

1. В пункте 1.1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».
2. В пункте 1.4 слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами Курской области».
3. В пункте 2.7 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Курской области».
4. В пункте 2.8 слова «органа исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительного органа Курской области».
5. Пункт 2.13 признать утратившим силу.
6. В пункте 3.1:
 - в подпункте 3.1.9 слово «государственное» исключить;
 - в подпункте 3.1.13 слова «по представлению предложений соответствующих территориальных органов Федеральной службы по надзору в сфере природопользования» заменить словами «в соответствии с действующим законодательством»;
 - в подпункте 3.1.16 слова «уменьшения выбросов» заменить словами «снижения выбросов»;
 - в подпункте 3.1.17 слова «органами исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительными органами Курской области»;
 - в подпункте 3.1.27 слова «и проводит оценку» исключить.
7. В пункте 3.2:
 - в подпункте 3.2.2 слово «меры» заменить словом «мероприятия»;
 - в абзацах третьем и четвертом подпункта 3.2.10 слово «мер» заменить словом «мероприятий»;
 - дополнить пунктом 3.2.13 следующего содержания:
«3.2.13. Согласовывает правила использования водных объектов для рекреационных целей.».
8. В пункте 3.3:
 - подпункт 3.3.6 изложить в следующей редакции:
«3.3.6. Принимает решения об ограничении условий эксплуатации гидротехнических сооружений, на которых произошла авария.»;
 - подпункт 3.3.9 изложить в следующей редакции:

«3.3.9. Согласовывает вероятный вред в части правильности определения величин, составляющих вероятный вред при аварии гидротехнического сооружения, в случае, если вероятный вред может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, окружающей среде, имуществу физических и юридических лиц на территории Курской области, в порядке, установленном нормативным правовым актом Курской области.».

9. В пункте 3.6:

в подпункте 3.6.5 слова «частью 3» заменить словами «частью 4»;

в абзаце седьмом подпункта 3.6.6 слова «(в том числе осуществления мер пожарной безопасности и тушения лесных пожаров, за исключением выполнения взрывных работ в целях локализации и ликвидации лесных пожаров и осуществления мероприятий по искусственному вызыванию осадков в целях тушения лесных пожаров)» заменить словами «(в том числе установления зон контроля лесных пожаров, выполнения мер пожарной безопасности в лесах, тушения лесных пожаров, за исключением выполнения взрывных работ в целях локализации и ликвидации лесных пожаров и осуществления мероприятий по искусственному вызыванию осадков в целях тушения лесных пожаров, а также осуществления мер экстренного реагирования)».

10. В пункте 3.7:

в абзаце первом подпункта 3.7.1 слова «органов исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области»;

подпункт 3.7.9 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) осуществления страхования жизни и здоровья государственных охотничьих инспекторов, осуществляющих федеральный государственный охотничий контроль (надзор) на территории Курской области, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения, непрерывно в течение всего срока осуществления указанных полномочий.».

11. В пункте 3.12 слова «акции (доли) которых находятся в государственной собственности Курской области» заменить словами «акции (доли участия) которых находятся в собственности Курской области».